g REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E FINANCES, BUXHETIT DHE MFK

Nr. 6808  Prot. Korgé, IQ\.OQ 2023

Lénda: Raporti vjetor i vet€vlerésimit pér situatén e gjendjes financiare pér periudhén janar-
gusht 2023, Bashkia Korgé ;

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

Tirané

NE zbatim t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimit nr. 26 daté
27.9.2019 “Progedura pér menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore™,
udh&zimit nr. 37 daté 6.10.2020 “Pér monitorimin dhe publikimin periodik t& stokut t& detyrimeve té
prapambetura t€ geverisjes s€ pérgjithshme™, si dhe udhézimit plotésues t&¢ MFE nr. 2 daté 19.1.2023
“Pér zbatimin e buxhetit € vitit 2023, Bashkia Korgé ka pérgatitur raportin vjetor t& vetévlerésimit
pér situatén financiare t€ vitit 2023 pér periudhén janar-gusht 2023, sipas tabelave bashkangjitur:

-Aneksi 1: Tabela pér verifikimin e situatés financiare né té cilén ndodhet Bashkia Korcé
-Aneksi 2. Treguesit Fiskalé t& konsoliduar t& Bashkis¢ Korcé

Jub&jmé me dije se detyrimet e prapambetura pér periudhén janar-gusht pér Bashking Korgé jané né
vierén 59,930,523 leké, t¢ rakorduar dhe me Degén e Thesarit Korcé.
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Bashkia Korg¢

Muaji janar-gusht 2023

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare

NE leké

Stoku né

Totali i
shpenzimeve té

Stoku/Shpenzim
eve totale té

Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njésia ¢ vetéqeverisjes vendore

Probleme financiare

Véshtirési financiare

Paaftési paguese

Véshtirési serioze financiare

Népunési Zbatues

Velhre  Sec

épunési Autorizues

N.R Emértimi . ! o % Situata Normale ¢ Stoku i Stoku 1 X A T Stoku 1 borxhit afatgjat dhe
e :.:.sm:x .. _,..2, :.w...;..:. gjendjes fiannciare |detyrimeve/Shpenzime| detyrimeve/Shpenzime L L _J:ﬁ./ P .r__Em_z._ A_._#”. detyrimeve/Shpenzime >
NJVQV-ng NJQV-sé 5 PR " > 15% <50, detyrimeve/Shpenzime > 80% " 130%

| Borxhe (a+b) 0 uat Normale ¢ gjendjes finay 0 0 0 0

a |Hua afatgjaté 0

a.l|Principali

a.2|Interesi

b |Hua afatshkurtér 0

b.[|Hua

b.2|Overdralle

b.3[Kredi (¢ lurnitoréve
1] Detyrime (a+b+c) 59,930,523 2.60%

a_[Shpenzime korrente 138,853

a.l|Mallra dhe shérbime 138.853

a.2|Paga dhe sigurime

a.3|Té yjera

b |Shenzime kapitale 2,941,396

b.1]Insitucione buxhetore

b.2 [Subjekte private 2,941,396

¢ _|Vendime gjyqgésore 56,850,274

c.l|Marrédhénie pune

c.2|Mallra dhe shérbime

¢.3|Investime

c.4|Té tjera 56,850,274

111 Totali (I+11) 59,930,523 2,300,605,642 2.60%




Bashkia Korcé

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Vlera pér periudhén e

Vlera e Buxhetit

Nr. EMERTIMI raportimit 4

5 vjetor (Plan)
(Fakt janar-gusht)
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 487,320,633 1,192,786,000
£ vendore 197,868,717 578,842,351
a.| Taksa mbi pasuriné 77,654,886 197,673,192
b.| Biznesiivogel 511,552 3,500,000
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 80,037,783 222,000,000
d.| Taksa té tjera vendore 39,664,496 155,669,159
2 Ura jo ore 243,093,383 503,793,649
a.| Tarifat e sherbimeve publike 160,955,149 368,247,719
b.| Tarifa administrative 4,438,957 4,695,000
c.| Tétjerajo tatimore 77,699,277 130,850,930
3 Takea 18 ndaia 46,358,533 110,15C,000
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 4,453,356 25,000,000
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 29,721,728 47,000,000
c.| Renta minerare 400,493 700,000
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 11,782,956 35,000,000
e.| Tétjera 2,450,000
] Shpenzime te Buxhetit Vendor 1,035,125,520| 2,300,605,642,
Shp me Korrente 946,804,490 1,873,380,754
a.| Pagadhe fondiveganté pér paga 446,770,405 750,346,834
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 74,709,421 129,048,386
c.| Shpenizme Operative 315,240,433 743,446,657
d.| Té tjera korrente 110,084,231, 250,538,877
2 |Shpenzime Kapitale 88,321,030 427,224,888
3 ete cimit 1,411,665,739 2,300,605,642
a.| Té ardhurat e veta vendore 487,320,633 1,192,786,000
b.| Transferta e pakushtezuar 423,855,292 550,378,785
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 306,551,401 363,352,443
d.| Té ardhurat e trashéguara 189,938,413 189,938,413
e.| Téardhurat e te tjera 4,000,000 4,150,000
f| Tetjera

Népunési Zbatues

Volbote

N

Népunési Autorizues




